Pembacaan ini mengo-
barkan kembali semangat kaum Muslim dan, dengan motif yang kuat untuk
mengusir tentara Kristen, berdiri dan memihak kaum Muslim.15

Cerita lain mengatakan itu pada awalnya diorganisir oleh seorang
penguasa Suriah bernama Nur ad-Din (511/1118 M - 9/1174). Seperti yang
disebutkan dalam tiga puisi karya Abu Shyamah (599 H / 1203 M - 665 H
/ 1268 M) dalam bukunya al Raudatain fi Akhbar al Daulatain yang diter-
jemahkan ke dalam bahasa Indonesia oleh Niko Kaptein: Pada malam hari,
lampu menyala, tetapi semua orang Diantaranya, hanya Nur ad-Din yang
memiliki dua api. Satu untuk sambutan hangat (kiran) dan yang lainnya
untuk perang suci.